ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU
CÂMARA MUNICIPAL
======================================================

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 005/2019

Ilustríssimo Senhor

IRINEU FERRIRA CAMILO

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

Os Vereadores que o presente subscrevem no uso de suas atribuições legais,

regimentalmente solicitam a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal,  para que de

acordo com o artigo 90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja prestado no prazo de 30 (trinta) dias as

seguintes informações:

I. Nomes de todas as empresa prestadoras de serviço no setor contábil e de

convênios, do Poder Executivo de Rio Bonito do Iguaçu,  direta ou indiretamente, discriminando

por contrato, dispensa ou licitação;

II.  Cópias de forma descriminada e individualizada dos contratos administrativos

dos serviços prestados pelas referidas empresas;

III. Também seja fornecida relação de nomes, cargos, atribuições de todos os

servidores contratados e concursados que estão lotados e/ou prestando serviços para o setor de

contabilidade e finanças;

IV. Que seja informado o nome do servidor público ou empresa que atende o

setor de convênios e se há exclusividade de tarefa na pasta.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido considerando a função fiscalizadora deste Poder Legislativo.

Esperamos aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR, 28 de fevereiro de

2019.

Vereadores

IRINEU FERREIRA CAMILO

EDSON RODRIGO CAMARGO

OLIDE BOVINO

MILTON RODRIGUES DA SILVA

LUIZ FERNANDO MOREIRA